1

关于对深圳市麦达数字股份有限公司的问询函

中小板问询函【2019】第 129 号

深圳市麦达数字股份有限公司董事会：

近日中央电视台“3.15 晚会”报道称，一款名为“社保掌上通”

的 APP 涉嫌窃取用户社保信息，且未得到官方授权。据相关报道，

该 APP 由杭州递金网络科技有限公司（以下简称“递金网络”）开发，

你公司与递金网络共同参股设立了上海富数科技有限公司（以下简称

“富数科技”）。我部对此表示关注，请你公司认真核实并说明以下事

项：

1、你公司与递金网络共同参股设立富数科技的原因、投资金额、

持股比例、是否参与富数科技的日常经营管理，以及富数科技对你公

司业绩的贡献。

2、递金网络与你公司、你公司控股股东、实际控制人、持股 5%

以上股东、董事、监事、高级管理人员是否存在关联关系或其他利益

关系。

3、你公司与递金网络是否存在经营业务往来，是否借助递金网

络获取用户信息。如有，请说明相关业务情况，并充分披露可能存在

的风险。

4、你公司应予说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，并在 2019 年 3月 18 日前将

2

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监

管处。

特此函告

                             中小板公司管理部

2019 年 3 月 16 日